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CONVENIO - SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
13 A 17 ANOS
PRESTACAO DE CONTAS — ANO 2023
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Jaboatio dos Guararapes, 11 e setembro de 2023

Ref. Convénio SCFV da Crianca e do Adolescente de 13 a 17 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de PrestagSes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianca e do Adolescente, no valor de
R$ 1.500,00 (Um mil ¢ quinhentos reais) referente a 8" parcela, conforme relagdc abaixo e
documentos comprobatdrios anexados.

1~ EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3~ CONCILIAGAQ BANCARIA ~ ANEXO VI,

4 - DECLARACAQ DE ISENCAQ DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6-DCTFWEB

7 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARACAQ DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

)

MARIA TEREZA-MENDES DA SILVA
Presidente




EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV

EXECUTOR: CONVENIO -2023

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO

DE JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
8° PARCELA

RECEITA DESPESA

| _1-07-23 — Saldo anterior em conta corrente RS 0,00 Pagamento diversos ref 82 parcela R$  1.500,00

16-08-23 — Concedente ref 8° parcela R$ 1.500,00 | Tarifas bancaria de 01-08 A 31-08-23 R$ 0,00

Saldo de conta corrente em 31-08-23 RS 0,00

TOTAL R$ 1.500,00 TOTAL . R$ 1.500,00
: MZ datanceiyao Sousa Mendes

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA Técnita em Contabilidade

EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRE-PE 010846/0-7




) )

CENTRO POLIESPORTIVC COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPT 10331.995/00061-27

RELAGAO DE PAGAMENTOS
ANEXOV
Cod.da Receita UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
1 - Concedente
2 - Executor i
3 - Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
13 A 17 ANOS
) 08* PARCELAJ2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° CHQJ DATA/EMISSAD TIT. DE CREDITO DATA DE : VALOR (R$)
TRANSF. CHQITRANSF. PAGTO.

1 01 Maria Carolina Jurema Esteves Lacerda Transferéncia 13.08.23 NF§ N°157.531 18.08.23 1.500,00
TOTAL R$ 1.500,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXEGUGAQ

G A
. M? da Coheetl o Sousa Mendes
u;ﬂﬁ CONTADOR{(A) Técni £;e‘i!n’%[&mtabllldade
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA , CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberte Carlos Zavzar ~740 - Barra de Jangadsa ~ Jaboatao dos Guararapes - PR
Fones: 9.87502904 7/ 9.8717.8044 - CEP 54440010




SISBE - SISTEMA DE INFORMARCOES BANCO DO BRASIL

08/08/2023 - AUTCATENDIMENTO - 15.47.08
.+ 1837601837 0004

Comprovante Pix

L,CLIENTE: CENTRO P C BBRRA JANGADA
~ AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-8

SCBRE A TRANSACAO

iD: E0000000020230818164826780706750
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.985/0001-27
VALOR: 1.500, 00
TARIFA: 16,00
DATA: 18/08/2023 - 13:48:42

PAGO PARA: Maria C J e Lacerda -

CPF: **% _ 336.324-*%

CHAVE PIX: 09333682406

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: Q001 ~ CONTA: Q0000000000322198418%
TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 18/08/2023 - 13:48:44

DOCUMENTO: 081801
RUTENTICACAC SISBER: C.9B7.3F2.58E.410.981

Central de Atendimento BB
g 0001

« sultas, informacoes e servicos transacienais.

SAC BB

0800 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicoes.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nes canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 72¢ 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



. RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importéncia de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), x.x
pela prestacdo de Servicos de Educadora Social X. XX XX XXX XK XXX X UK XXX
Més(es) de Referéncia: AGOSTO/23. XX XXX XXX XXX XXX XXX X XX XK XX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avuisa no(s) 157.531. XXX XXX X XXX XX XXX

Nome Completo: MARIA CARCLINA JUREMA ESTEVES LACERDA
Inscrigdo Municipal: 108.848-3

Endereco:

Jaboeatdo dos Guararapes, _ ;3 de /,?j;mfﬁ de _zoz=.

T s ~
' M@v&» /éﬁ Jo/

MA?IA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA




PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVIQO

N° 157.531

AVULSA N°® PA VIA E DESTINACRO
Av. Barretc de Menezes, 1648 ~ Prazeres - Paldcic da - UN’ Ch 1.a
Batalha -~ CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE I Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
AGOST0/2023 | | 18 DE AGOSTO DE 2022

3 - PRESTADOR DO SERVICO

MOME/RAZAC S0CIAL: INSCRICAD: -

s
MARTA CARCLINA JUREMA ESTEVES LACERDA 108.848-3
ENDEFECO: - CEF/CRPI:

e ————— N

ATIVIDADE PRINCIPAL:
799333040 - EDUCADOR SOCIAL

4 ~ TOMADOR DO SERVIGO

TOME/RAZAQ SOCTIAL: INSCRICRO:
CENTRO POLIESPORTIVC COMUNITARIC DE E. DE JANGADA 961.371-4
BMDERECO: CPR/CRRT:
RUA GILBERTC CARLOS ZARZAR, 740 10.331.985/0001-27

CANDEIAS, JABORTAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

§ -~ DESCRICAO DOS SERVICOS

gTo | cépIico DISCRIMINAGAO VALOR UMITARIC | VALOR TOTAL

1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCRDORA SOCIAL NO MES DE AGOSTO DE 1.500, 00 1.560,00

2023, REFERENTE A 8* PARCELA.
rm':S‘
.z?a
CODIGO PARA VALIDACAO == HAVRZ7585 TOTAL DA NOTA(RS) 1.500,00
6 ~ VALORES DA NOTA
RELTCAC DA BASE DE CALOULO BASE DE CATOULO (R$) TESON (%} VALOR DO I3S (ES)
0, 00 1.500,00| ISSQN FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE
RESPFOWSAVEL PELRA ELABORACRO MATRICULA N® DO FROCESSO COD. ELABORAGAC DmDEELi\Bm
EMITIDE VIA INTERNET 139.487-1 18/08/2023




it Bank Tesouraria on-line

\

Comprovante de Pagamento

GPS
Valor total do pagamento: R$ 145,20

Somos uma instifuicao de Pagamento que realiza diversas transacdes em nosso préprio sistema. Seu
pagamento & liquidado peio FitBank o

U por oulra instituigde parceira.
Saiba mais em www fithark.com brihub-depagamentos

Dados do pagamento - GPS

Descritivo de Transacio Bancaria

Deta da operagio; 22/08/2023
Controle/Protocoio: 16E75305—8‘3?3—4882—BCBF—4F0@\2350884 | Autenticac3o bancaria: 95888164

neL CMERress

Conta de débito: Agéncia: 0504 | Conta: 04822420 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: Fithank Pagamentos ElefrSnicos Lida

Cadigo de barras: 8583000000417452002701 160300011391053593020230236
Concessionaria;. GPS
Valor: 14520
Data de débito: 22/08/2023

A transacio acirma foi realizada por meio do Bradesco
-

Transacgio liquidada por Bradesco
Confrole/Protacolo 16E75305-81 73-4882-BCBF-4F0CA2350B84

Protocolo interno 2233001¢cc1d44acdaf8bb2fashf1b539
Comprovante gerado em 22/08/2023

m FiiBank Em casos de dividas, sugestes e reclamagbes entre em contato: waw fitbank.com.br
? i Atendimento de sequnda a sexta-feira, das 9h as 1 8h, exceto feriados.




Célculq de ContribuigSes - Guia da Previdéncia Social

1VinINSS -2Vin CONTRIBUINTE , 1.

hn:ps://sal.rlb.gOV.br/PUItaISalKutemeﬁface&fpageslcalcConhibuicoe

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL . Mps & - CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL - Nss  \PAGAMENTO i
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCEA 08/2023
FRENPDEECIS SRCIAL
| GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS S -IDENTIFICADOR | 119.91055.93-0
I-NOI\J[EOURAZAOSOCIALIFONEJENDERECO 5 - VALOR DO INSS 145,20
NET/PIS/PASEP 119.91055.93.0
CAROLINA FUREMA ESTEVES LACERDA
tcuw#maamtw 7 -
ammmmu:: %
‘matwmaum - PENAL{BUCO 8 - i
 R— T
|2 - VENCIMENTO 9 - VALOR QUTTRAS
15/09/2023 0,00
(Uso exclusive INSS) ENITDADES
mc&o:ﬁmaummdecpspmmcammmmdemaevammmm 18- ATMAMULTA B 0.00
estipulado em resolutclo pubilicadz pelo INSS. A reccita que resultar vafor inférior devers {urOS ? ;
ser adicionadz 4 contribuicEo on importincia Correspondents nos meses subsequentes, até
. . N 11 - TOTAL 143,20
qucotoialscjalgaalousupmcraovalermnnoﬁxado. i
Conrpetincias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ RANCARIA

85830000001-7 45

i
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e B 1

270116-0 30

1199105-3 59302023082-6



Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes

https:l/www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portaUemissaoMPlﬁ
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Fpemmmmers CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VII
UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANCA EDO
JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
8 PARCELA
| PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL B FINAL PERIODO DE 01-08 A 31-08-23
] DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 18376 | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
- MOVIMENTAGCAQ BANCARIA
“’ DISCRIMINACAQ VALOR {R$) SALDO (R$)

{4} Saldo Constante do Exirato Bancario 0,00
(-} Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancério
(-) Valores Creditados a ldentificar:
(+) Valores Debitados 2 Identificar:;

' SALDO DISPONIVEL 0,00

u‘@ ’f. ’ T \
MARIA TEREZA-MENDES DA SILVA M2 da Canteicdo Sousq Mendes
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) Tecaicdem Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Larzar ~740 - Barra de Jangada - Jaboatfio des Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 7/ 9.8717.8044 - CEP 54.440-010




BE06/2023, 10:03

A P agrupacios

Cliente - Conta atual

Banco do Brasii

Ceonsultas - Extrato de conta corrente

(3338080857418986015
08/08/2023 10:03:32

EEERELELE LT ELEEELEE EEE LT e ey LEEXEETT ]|

Agéncia 1837-6
Conta corrente 74020-3 CENTRO P C BARRA JANGADA
Periode de .
extrate de 0170872023 até 31 /08 /2023
Lahgamehtes
B Bt A ; e ‘
balaneats mewments N8 ofigem  Lote  Histériss Deeumsnts Valer R§ falde
21/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
16/08/2023 0834 95015 70 Transferénciz recebida 550.934.000.058.043
16/68 11:34 EMAB-PJG-TEBOURG
18/082023 baod 13105 144 Pix - Emviado 81.801 1,500,060 2 &
18/08 13:48 Maria Carolina Jurema Este
31/08/2023 0090 oon00 999 SALDO
OBSERAVACHES |

Transagéo efeliada com sUcesso por; J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA,

hitps: fautoatendimento2.bb, com, br/apfuapi-auteatendimento/index. htrl ?v=2,17, t#template/~2F consultas~2F008-2. bb% 3F hasim

"




SSISTENCIA SOCIAL
Jaboatdo dos Guararapes, 12 de setembro de 2023,

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAOD DE CONTAS

Considerando que a instituico CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPJ:
10.331.995/0001-27, com seu termo de colaboracio 006/2022- SAS, tendo como objeto atender as demandas de
criancas de 13 (treze} a 17 (dezassete) anos, através do servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos, do
municipio de Jaboat3o dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao perfodo de Agosto/2023, no valor de RS 1.500

{ mil e quinhentos reais) no dia 16/08/2023.

Na andlise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislagio vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se gue eles

“omprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a

realizacdo do objeto.

Identificamos que a referida instituicdo ndo possuia um saldo anterior. Apresentou relacdo de despesas que

no valor de RS 1.500 { mil e quinhentos reais), e finalizou com um saldo de RS 0,00 (zero reais).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conte(do a presente prestacio de contas perante a unidade

de andlise de prestacdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

Oficip de Encammhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas

Demenstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancaria

Relatdrio de Atendimento

Relatdrio QSC

Declarac8o de Guarda de documento
Certid&es

GFIP

2
3
4
5
6
7
8
9

=
o

Mo M x| M| X X ] X)X

-
]

Agriana. d@’gr&; Migaihes
Prentahate Contes

NE WAL, - sl sk
a3 3477

’AT 592 67-5
NUCLEQ DE PRESTACAQ DE CONTAS - SAS



PREFEITURA DO

NY:\={e):yy:{0J}  SECRETARIA EXECUTIVADE

3 | DOS GUARARAPES  ASSISTENCIA SOCIAL

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: X | Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE N2
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagbes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criangas e
adolescentes de 13 a 17 anos.

PERIODO DE EXECUCAQ: AGOSTO DE 2023

A) Caracteriza¢io da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui area para atividades de lazer e
recreacio, 2 salas para atividades pedagogicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bom estado de conservagdo, decorado com temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e paraa meta estabelecida. A equipe € composta por uma educadora
social e uma coordenadora geral. A equipe possui conhecimento sobre o plano de trabalho e tem boa relagdo
com o grupo. A instituicio conta sinda com educadores, Psicélogo, Nutricionista, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoga voluntérios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dinimica na facilitacdo das
atividades e boa relacdo com o grupo.

B) Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas: De acordo com o relatério de execugdo do
més de agosto, a Instituicdo realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programagcéo do
més de referéncia, como: oficinas informativas, artes manuais, corpo em movimento. Ainda de acordo com ©
relatério, nio houve reunifo com as familias nem visita do CRAS de referéncia.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execucao, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagbes do poder
piiblico, sendo as acdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade lecal {quando exigido no Plano de Trabalho}: De acordo com o
relatério de execucdo do més de julho, as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da rede de

garantia de direitos e trocas de conhecimento ¢ promoveu acesso aos Servicos oferecidos no municipio,
apesar da dificuldade da participa¢ao de alguns alunos em algumas atividades devido as chuvas do periodo.

E) Providéncias ou recomendacdes: No més referido néo foi possivel realizar a visita de monitoramento,
por este motivo ndo houveram providéncias ou recomendacdes.

F) Conclusdes: de acordo com os relatorios e as fotos entregues pela Organizagio da Sociedade
Civil 3 Geréncia de Protecio Social Basica, a mesma executou o servico no perfodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Recebimento pelo setor de
Presta¢io de Contas da
SEMASC

Data:

Assinatura:

Local: Jaboatfo dos Guararapes

Data: 12/09/2023 %/;
illefla Fontes

Analista em Politicas Sociais e Econdmicas
Assistente Social /CRESS PE 5818

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvdo ,789, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jaboatéo dos Guararapes/PE
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210 DE BARRA DE JaNGADA

DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AQ IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede narua Gilberto Carlos Zarzar ~ 740
_ Jaboatio dos Guararapes, Inscrita no CNPJ seb o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA 4 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art 158 [, da Constitui¢do Federal de 1988, que é entidade sem fms
lucrativos de carater filantrépico, a que s€ refere o art 15 da Lei n° 9532, de 10 de dezembro de
1997,

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) & entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para 0s quais foi instituida e 0s coloca a disposigio do grupo de pessoas 8 que se
destinam,

¢) n&o remuners, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d} aplica integralmente seus TECUIsos na manutengio e desenvolvimento de seus objetivos sociais,

) mantém escrituragao completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatiddo;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, 08
documentos que comprovam a origem de suas receitas € a efetivagio de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagio patrimonial;

g) apresenta anualmente a Escrituragio Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condicio de
obrigado e em conformidade com o disposto erm ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB), e
‘ h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
mnstituidas.

il - o signatario & representante lega! desta entidade, assumindo o compromisso de informar 20s
orgdos de fiscalizagho competentes & 4 unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagho e esta clente de que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art, 32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitars, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legistacdo criminal e tributaria, relativas a falsidade ideolégica {art. 299 do Decreto-
Lein® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cédigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lein®
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 11 de setembro de 2023,
AN

MARIA TEREZA N‘}ENDES DA SILVA
PRESIDENTE




12/09/2023, 16:42 about;blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL.

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

about bank

o e TR COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUACAD | g AE S8 TURA
10.331.985/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NCAE EMPRESARIAL
CENTRO POLIESFORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CCDIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL
$4.30-8-00 - Atividades de assaciagfes de defesa de direitos sociais
CCDIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11.2-00 « Educacdo infantii - creche
85.12-1-00 - Educagao infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educagio profissional de nivel téenico
85.81-1-00 - Ensine de esportes
~~] } 85.92-9-01 - Ensino de danca
- | 85.92-8-03 - Ensino de misica
£5.92-9-99 - Ensino de arte e culiura ndc especificado anteriormente
85.99-6-99 - Quiras atividades de ensino nio especificadas anteriormente
86,80-8-98 ~ Qutras atividades de atenciio i salide humana n3o especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Producio e promoc3o de eventos esportivos
83.29-8-98 - Qutras atividades de recreagio e lazer ndo especificadas anteriormente
84.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e 2 arte
94.99-5.00 - Atividades associativas n3o especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagade Privada
LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTU CARLOS ZARZAR 740 kel
CEF BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
54,440.010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM {81) 87T50-2004
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2608
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
ERAHAR R Kbk kR
Aprovado pela instrucdo Normativa RFB n° 2.118, de (6 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 12/09/2023 as 16:42:41 (data e hora de Brasilia), Pagina: 111
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MINISTERIOQ DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
naa constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (FGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB & da PGFN e sbrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a vetificagfo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hfttp:/frfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:43;15 do dia 09/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2023.

Caodigo de controle da certidao: 7820.9F5F.BBA7.F8B3

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



SCCRITARIA DA FAZInlA

S Dsizinbace

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

NuUmero da Certiddo:  2023.000004644201-91 Data de Emissao: 01/08/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNP.J: 10.331.895/6001-27

Ceriificamos, observadas as dispesicdes da legislagio vigente e de acordo com os registros existentes neste orgdo,
gue o requerente acima identificade esta em situagio REGULAR perante a Fazenda Pdblica Estadual. A referida
identificacio né&o pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo n@o compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao e valida até 29/10/2023 devendo ser confirnada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL™
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servicos ds
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagio nio compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco,

Pigina 1de 1
Emitido em: BUOR2023 16:52:43



SECRITARIA DA FATTINTA

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2023.000004844226-41 Data da Emissdio: 01/08/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgéo, que o requerente supra identificado nac possui débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificacao nao pertence a contribuinte com inscricao ativa no Cadastro de
__ ,(;ontribuintes do Estado de Permambuco.

sresente certidao nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certiddio é valida até  29/10/2023 | gevendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagio Publica. A certiddo vallda para Licitagdo Puhblica, nos termos da Lel
Federal n° 8.666/93, ¢ a Certiddo de Regularidade Fiscal,

Pégina 1/ 1
Emitido ez 01/08/2023 16:54:03




Prefeitura do Jaboatdo dog Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIvIDa aTIva

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL NGmerc 072.116

De acorde com a legiglaglo em vigor, certifice para oz devideos f£ins que, des lancamentos
exlistentes;, ¢ ceontribuinte de que trata a presente certidic estd REGULAR com suas
obrigag8es tributdrias, junte a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo

MERCANTTS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Tnscrigdo Mercantil 561.371-4
Seguencial Imobiliario [14301172
Penominaqéo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE B. DE JANGADA
Fbme de Fantasia CEPEC-BJ.
~—CNPJ/CPF 10.331.9985/0001-27
—Fogradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
Bairro/Digtrito CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAQ DOS GUARARAPES / PE / 54440-010

ptividade Principal

-ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT

Cadastrado deszde

08/2010

egime do ISS

3 -« HOMOLOGADO

Situagdo

ATIVO

Chaervagdas:

*%**CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.*%*%

A Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividasg
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas acg tributos a que se
—~refere a presente certiddo.

Jaboatée dos CGuararapes, 12 de SETEMBRO de 2023,

Cédigo de Validag8o

TSTPE7264

PREFEITURA DE JABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatfo dos Guararapes-PE

CEP:54.330-900 / email: nacdapjgegmail.com



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/00601-27

O Tribunal de Contas da Unifio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis imidéneos para
participar de licitacio na administracio pablica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Ndo constam da relagfo consultada para emisséio desta certiddo os responsaveis ainda nfo
notificados do teor dos acérdéos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagfes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 16:40:22 do dia 12/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.teu.gov.br/ords/fo=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: YU95120923164022

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/09/2023, 16:35 Consuita Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  10.331.955/0001-27
Razao
Social: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

— Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAQ DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac¢do regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou éncargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:09/09/2023 a 08/10/2023

Certificacio Nimero: 2023090901041945636631
— Informacgdo obtida em 12/09/2023 16:35:50

A ulllizacgdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htips:/iconsulta-cff. caixa.gov br/consultacriipages/consultaEmpregador. jsf

i



CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIQO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIATIS)

CNPJ: 10.321.995/0001-27

Certid&c n°: 19581183/2023

Expedigdo: 09/05/2023, &8s 18:45:44

Validade: 05/11/2023 -~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n°® 10.331.895/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Naciocnal de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leig ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sZo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid8o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢3c das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalhc quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidriocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comiss@o de Conciliagdo Prévia ou demails titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DC BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragdo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdencidrios - DCTFWeb

Nome|CENT} ' RTIV MUNITAF "

. 5erlodo de apuragaol08/2023
Declaragao RetificadoralNao i
Identificacao da apuragao de débitos|21696017428 / eSocial

Totalizagio dos tributos apurades no periode
Tributos Débitos Apurados | Saldo a Pagar
Contribuigao Previdenciaria Segurados
_ Contribuigdo Prawdenciaﬂa Patronal
contrlbuigﬁo para Qutras Entidades ¢ Fundos
IRRF Sem Movimenio
COFINS

PI&
- GSRF
COSIRF

O pr—ente Recibo de Entrega da DCTFWeb coniém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragéo, que constitui
conh »&0 de divida, de forma irretratavel, das contribuicdes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuicdes
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas ser@o enviadas para inscrigio em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclus8o no Cadastro Informative de Créditos ndo Quitados do Setor Piblico
Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito com recursos piblicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragdc de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos puiblicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Pdblico Federal de Representacéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuicio social, descentado ou cobrade, na quzlidade de sujeito passive de obrigagdo & que deveria recolher
aos cofres plblicos (Lei n® 8.137, de 1990 e Cddigo Penal).

Sobre as contribuicdes ndo pagas ou nio recolhidas nos prazos legais incidirdo muita, moraiéria ou de oficio, conforme ¢ caso, e
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Let n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art, 35 e 35-A, da
Lein® 8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n°® 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No ¢aso de falta de apresentagdo ou de apresentagdo de declaragdo com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

Nacartirao efeitos as solicitagdes de retificacio de informagées prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
redu._.: débitos relativos a contribuigtes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscriggo em Divida Ativa da Unigo, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuicdes em relag@o as quais o

sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal efou nos casos em que a apresentagdo da declaraggo ocorra apés o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34
" Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPROQ em]13/09/2023 09:55:34
. . N° do recibo de entregal0000050000162215877




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO GERACAO EM MOVIMENTO

13 A 17 ANOS
(AGOSTO — 2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDACAO: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: Primeiro ano

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maria Carolina Jurema Esteves Lacerda

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de oficina especializada
ESCOLARIDADE: Superior em nutricdo

— CARGA HORARIA MENSAL: 64:00h

REMUNERACAO: R$ 1.500,00

NOME: Elizabete Gomes de Oliveira

FUNCAQ NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntério

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: Voluntéria



ﬁé ,
ot CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROIJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagdo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAQ: Voluntario

NOME: Licia Leticia dos Santos Sousa
FUNCAQ NO PROJETO: Coordenadora
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia

—, CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: Voluntéria

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 30

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 27

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: QUARTA ( 13:00H AS 15:00H) QUINTA (13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: QUARTA { 13:00H AS 15:00H) QUINTA (13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
® CRAS:01

® CONSELHO TUTELAR: 00

- ® OUTROS ORGAOS: 00




.gi'
it

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.895/0001-27

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADA

ACAC PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE

Oficina de corpo ¢ movimento, sdo 02/08 Adolescentes integrados.

trabalhadas através do esporie 09/08 socializando e com sentimenio

educacional, coordenacio de pertenca.

psicomotora, obediéncia a0s 16/08 Criacio de novos planos de vida

comandos, além da melthoria do| Tagao de novos pianos ae

condicionamento fisico € 23/08

desenvolvimento de  habilidades

otencializando planos de vida.

Oficina de cidadania : Roda dg 17/08 Adolescentes incentivados na

didlogo sobre Unidade Humana - expressdo de sua opinido e na

minorias e os adolescentes periféricos reflexdo de temas transversais
com local de fala para explanay
sua visdo de mundo a partir da
sua vivéncia e de suas
expectativas.

Oficina de Empregabilidade: carreira 18/08 Adolescentes prospectando

na area de satGde. Profissional da area futuro através de carreira formal

de saude trazendo informagBes sobre Amplagdo do - universg

carreira ¢ empregabilidade nesta area informacional sobre 0 mercadd
de trabalho.

Oficina de Artes Manuais: artesano 22/08 Potencializagiio de habilidades ¢

commaterialreciclavele EVA —porta capacidades;

chaveiro. As atividades de artesanato| Momento de cooperagio ¢

oferecem momento de incentivo a compartilhamento

criatividade, desenvolvimento do Tncentivo a cratividade &

cognitive, e promove a descoberta de descoberta de novos talentos.

talentos e novos planos de vida.

Oficina de Teatro ¢ Danga — nas 10/08 Fortalecimentos dos  lagos

oficinas de teatro e danca oS 17/08 sociais.

hdolescentes se expressam através dg Potencializamos habilidades ¢

simulacBes teatrais ou interpretando competéncias criativas.

com movimenios corporais suas

impressdes , vivéncias e expectativas




&

e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EX§CUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
ACAO SOCIAL DROGASIL 06/08 Interagdo entre grupos, familias ¢
comunidade.

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00

® Orienta tecnicamente a execucdo do servico? { ) Sim (x ) Ndo
® Contribui para a organizaco das atividades com responsdveis e criangas juntos?
()Sim { x)}Nzo

® Facilita o encaminhamento de casos de viola¢io de direitos das criangas? { ) Sim
(x ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00

ESSES ENCONTROS:

® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os usuarios
(}Sim {x ) Nao
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
{)Sim (x )Nao
e Facilitainformacdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
()Sim {x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES 201
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execucio do servigo? ( ) Sim (X } Nao
¢ Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim ( X)
Nao
e Acompanham a execugdo do projeto? ( x ) Sim ( } Ndo

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA




s CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
DIFICULDADES ENCONTRADAS

O periodo de chuvas impediram que alguns usuarios comparecessem.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudario: Gabriel da Silva Lima

Idade: 13 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “Aqui é bom, pelo menos nido fico no celular, minha mie vive reclamando que fico muito no
celular!”

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: Emilly Clescia da Silva Sousa

Idade: 14 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “nem preciso mais da prancha, ja to quase nadando!”




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS
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OFICINA DE TEATRO E DANCA




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.985/0001-27

OFICINA DE CIDADANIA
OFICINA DE EMPREGABILIDADE




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

OFICINA DE ARTES MANUAIS

22 de ago. de 2023 14:45:

OFICINA DE CORPO EM MOVIMEENTO




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ACAO SOCIAL - DROGASIL




DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTAREIS

referente & 8° Parcela da Prestag&o de Contas do Convénio-SCFV da Crianca e do Adolescente de 13 a 17
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagdo, identificados e a disposiggo do
Orgao Concedente do Convénio, bem como dos Orgos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO - 2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 13 a 17 ANOS
8% PARCELA
DECLARAGAOQ:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatéo dos Guararapes, 11 de setembro de 2023

A

Maria Tereza Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Tesoureiro/Contador (CRGRC-PE 010846/0-7

Jaboatéo dos Guararapes{. 11 de setembro de 2023
U2
M2 drfonceigdo Sousa Mendes

Téchica em Contabilidade

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatéo dos Guararapes, 11 de setembro de 2023

ME diCanteicdo Sousa Mendes

Contador (CRC) Tég; c_;%gg%ﬂé@;de
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